PAGE
2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в Администрации Северодвинска

	г. Северодвинск
27 декабря 2018 года

Председатель – Козлов Юрий Юрьевич – заместитель Главы Администрации Северодвинска по внутренней политике – руководитель аппарата.
Секретарь – Касаковский Максим Андреевич – консультант организационного отдела Управления организации муниципальной службы Администрации Северодвинска.
Присутствовали:

	Савочкина А.В.
	начальник Управления организации муниципальной службы Администрации Северодвинска, заместитель председателя комиссии

	Бобровский А.В.
	начальник отдела кадров Управления организации муниципальной службы Администрации Северодвинска

	Хлусов В.В.
	заместитель начальника управления – начальник организационного отдела Управления организации муниципальной службы Администрации Северодвинска

	Макурова Т.И.
	помощник Главы Северодвинска

	Антропов Д.П.
	заместитель директора по инфраструктурному развитию филиала САФУ в городе Северодвинске Архангельской области

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О рассмотрении сообщения общественного правозащитного экологического фонда о заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы
2. О рассмотрении представления прокуратуры города Северодвинска об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции
1. СЛУШАЛИ: О рассмотрении сообщения общественного правозащитного экологического фонда о заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. В связи с тем, что функции по муниципальному (административному) управлению общественным правозащитным экологическим фондом не входили в должностные обязанности бывшего муниципального служащего, предоставление согласия гражданину на выполнение работы на условиях трудового договора в общественном правозащитном экологическом фонде не требуется.

2. СЛУШАЛИ: О рассмотрении представления прокуратуры города Северодвинска об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции.
РЕШИЛИ:
1. Факт представления неполных и недостоверных сведений о доходах и имуществе за 2017 год, указанных в представлении прокуратуры города Северодвинска, в отношении муниципального служащего подтвердился.

2. Учитывая Методические рекомендации по привлечению к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, разработанные Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации (письма Минтруда России от 13.11.2015 № 18‑2/10/П-7073, от 21.03.2016 № 18-2/10/П- 526) по вышеуказанному нарушению, выявленным прокуратурой города Северодвинска, комиссией принято следующее решение – признать малозначительным проступком, влекущими наложение дисциплинарного взыскания, факт представления муниципальным служащим неполных и недостоверных сведений о доходах и имуществе за 2017 год.

3. Рекомендовать Главе Северодвинска привлечь муниципального служащего к дисциплинарной ответственности в виде замечания.
	Секретарь
	                                              М.А. Касаковский

	                           (подпись)            (расшифровка подписи)